
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Новое слово в науке: стратегии развития

II Международная научно-практическая конференция

22.10.2017 г.

Чебоксары 2017



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 435-ЭК 09.03.2017 г.

О проведении II Международной
научно-практической конференции
«Новое слово в науке: стратегии
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2017 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  II  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: стратегии развития» 22.10.2017 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».
     2.14. Секционное заседание «Технические науки».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.15. Секционное заседание «Филология и лингвистика».
     2.16. Секционное заседание «Философия».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  II  Международной
научно-практической  конференции  «Новое  слово  в  науке:  стратегии  развития»
участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 435-ЭК от 09.03.2017 г.

Организационный комитет 
II Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: стратегии развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Дадян Эдуард
Григорьевич

Кандидат  технических  наук,  доцент  ФГОБУ  ВО
«Финансовый университет при Правительстве РФ»

Мейманов Бактыбек
Каттоевич

Доктор  экономических  наук,  и.о.  профессора,  член
Ученого  совета  НИИ  инновационной  экономики  при
Кыргызском  экономическом  университете  им.
М.Рыскулбекова,  Вице-президент  Международного
института стратегических исследований, Кыргызстан

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 435-ЭК от 09.03.2017 г.

ПРОГРАММА

II Международной научно-практической конференции
«Новое слово в науке: стратегии развития»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Динамика тяжелых металлов в тканях
Pica pica

Пономарев В.
А., Нода И. Б.,
Клетикова Л. В.,
Пронин В. В.,
Якименко Н. Н.

Россия, 
Богородское с 
 Россия, 
Иваново г

2. Сравнительный анализ
технологических принципов получения
белковых концентратов

Каширских Е.
В., Сухих С. А.,
Носкова С. Ю.,
Долганюк В. Ф.

Россия, 
Кемерово г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Структура системы управления
штукатурного робота

Манасбаев С.
Ш., Салыкова О.
С.

Казахстан, 
Костанай г

2. Получение сополимера на основе
малеинового ангидрида и стирола

Садртдинова Р.
Р.

Россия, 
Стерлитамак г

Секционное заседание «История и политология»

1. Анализ научно-инновационного
потенциала Чувашии: некоторые
исторические аспекты развития
экономической психологии

Яковлева Т. В. Россия, 
Чебоксары г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Методы преподавания истории в
гимназии в XIX веке – начале XX века

Бочкарева Ю. Н.,
Петрич Л. В.

Россия, 
Оренбург г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Соотношение понятий «театрализация»
и «иллюстрация» как творческих методов
сценарно-режиссерской работы в области
праздничных форм культуры

Кузьмина О. В.,
Бухреева Е. А.

Россия, 
Кемерово г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Усовершенствование сестринской
помощи в поликлиниках города
Воронежа и Воронежской области

Добрынина Е.
А., Титова Л. А.,
Пономарева В.
В.

Россия, 
Воронеж г

2. Роль среднего медицинского персонала
в организации и проведении
противотуберкулезных мероприятий на
примере ВОКПТД им. Н.С. Похвисневой

Добрынина Е.
А., Титова Л. А.,
Позднякова С. Г.

Россия, 
Воронеж г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Внеаудиторная самостоятельная работа
студентов по иностранному языку в
высшей школе

Зацепина Т. Н. Россия, 
Мытищи г

2. Аннотирование текстов на английском
языке по специальности как
самостоятельная работа студентов

Чернявская Н.
Э., Коренева Е.
Н., Киреева Н. В.

Россия, 
Белгород г

3. Критерии и показатели эффективности
реализации Программы обучения
работников организации

Дуплякова Е.
Ю., Гузаирова А.
Ф.

Россия, 
Оренбург г

4. Формирование социокультурной
компетенции школьников на материале
современной англоязычной прессы

Вторушина Ю.
Л., Шмелева К.
В.

Россия, 
Магнитогорск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

5. Реализация ИКТ в учебном процессе
техникума

Корсун Т. А. Россия, 
Верхний Уфалей г

6. Концептуальные основы формирования
глобально-ориентированного
мировоззрения личности

Тарасенко Н. Г. Россия, 
Белгород г

7. Развитие творческих способностей
младших школьников при организации
исследовательской деятельности

Слышкина Т. Н. Россия, 
Пестравка с

8. Русские народные сказки как средство
формирования адекватной полоролевой
идентичности у детей пятого года жизни

Сентемова Н. В. Россия, 
Иркутск г

9. Дополнительное образование детей как
интерактивная среда познания
окружающего мира

Лещук Ю. С. Россия, 
Череповец г

10. Еще раз об адаптации к детскому саду Бахмацкая Е. А. Россия, 
Чебоксары г

11. Использование прыжковых
упражнений в подготовке вратарей в
футболе

Григоренко А.
В., Грицина А.
П.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

12. Использование инновационного
оборудования как средство развития
творческого потенциала младших
школьников

Грачева А. С. Россия, 
Пестравка с

13. Профессионально-ориентирование и
практико-ориентированное обучение
иностранному языку на неязыковых
факультетах вузов

Проняева М. В. Россия, 
Мытищи г

14. Особенности адаптации туркменских
студентов в России

Савостина И. Е.,
Завьялова Т. Н.,
Суховеева О. В.

Россия, 
Воронеж г

15. Методика проверки остаточных
знаний по иностранному языку в военном
вузе

Анисимова Е. С. Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

16. Многофункциональное дидактическое
пособие «Волшебное чудо-дерево»

Бриткина С. Г.,
Краснова Е. Г.,
Галкина М. Л.

Россия, 
Нижнекамск г

17. Формирование профессиональных
компетенций у будущих офицеров ЗРВ:
проблемы и пути их решения

Коробов В. А. Россия, 
Ярославль г

18. Педагогические условия
формирования у будущих офицеров
зенитно-ракетных войск способности к
принятию управленческих решений

Косарев А. В. Россия, 
Ярославль г

19. Средства обучения, технология их
комплексного использования в
физическом воспитании

Катаны И. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

20. Педагогические условия применения
инноваций в профессиональной
подготовке учителей

Мускина А. Н. Казахстан, 
Костанай г

21. Управление процессом
социально-личностной подготовки детей
к школе

Капелько А. Ю.,
Абдульманова
Л. В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

22. Особенности организации
педагогической поддержки
дошкольников в
художественно-эстетической
деятельности

Камбарова Д. Г.,
Ежкова Н. С.

Россия, 
Тула г

23. Семья как основной фактор
формирования психического здоровья
ребенка

Лузгинова А. И.,
Лузгинов А. В.,
Татаринова Е.
М.

Россия, 
Монаково с 
 Россия, 
Старый Оскол г

24. Формирование коммуникативной
компетентности в процессе
профессионального обучения

Савинова Н. В.,
Савинова А. Е.,
Деминов Н. А.

Россия, 
Новороссийск г

25. Метод проектов. Актуальность,
приемы, методы

Лукьяненко В.
С.

Россия, 
Кронштадт г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

26. Смысловое чтение на уроках
математики

Шумко Н. П. Россия, 
Петровская ст-ца

27. Формирование навыков здорового
образа жизни у детей дошкольного
возраста

Щербакова Л.
Ю.

Россия, 
Ярославская ст-ца

28. Модель внеучебной воспитательной
деятельности вуза как фактор повышения
культуры студенческой молодежи

Фалеева Л. В. Россия, 
Киров г

29. Образовательная среда и
образовательное пространство
образовательной организации
(гуманистический и культурологический
контекст)

Александрова Н.
С.

Россия, 
Киров г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки»

1. Молочное козоводство в Ростовской
области

Рева М. В.,
Засемчук И. В.

Россия, 
Персиановский п

2. Эффективное органоминеральное
удобрение нового типа –
торфо-сапропелевый концентрат
гумиторф

Безгодов А. В. Россия, 
Екатеринбург г

3. Динамика городских
внутриквартальных насаждений г.
Красноярска

Артемьев О. С.,
Вязьмина Е. А.

Россия, 
Красноярск г

Секционное заседание «Социология»

1. Социальная проблема возвратов
детей-сирот из приемных семей в России

Кынова А. В. Россия, 
Горно-Алтайск г

2. Ценностные контрасты современного
российского общества в восприятии
молодежи

Руденкин Д. В. Россия, 
Екатеринбург г

3. Виды физических нагрузок, их
интенсивность

Ялхороева Л. У.,
Беспалова Н. В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Поддержка материнства и детства в
Волгоградской области

Архипцов Е. А. Россия, 
Волгоград г

5. Рекреационный туризм Ревякин Н. Н. Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Технологические средства связи и
коммуникации, их предназначение и
виды

Филиппов Е. А.,
Калугин А. В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

2. Напечатать будущее: применение
3D-печати

Сульдина В. В. Россия, 
Нижний Новгород
г

3. Математическое моделирование
процесса обработки данных на основании
их формализованного описания с
использованием логики предикатов

Лапшина М. Л.,
Богомолова Т.
К., Бойкова А. Л.

Россия, 
Воронеж г

4. Некоторые результаты приложения
основ синтеза оптимальных сквозных
технологических процессов освоения
биомассы древесины

Будник П. В. Россия, 
Петрозаводск г

5. Типология эвристических методов
поиска новых решений

Будник П. В. Россия, 
Петрозаводск г

6. Строительство студенческих
общежитий из контейнеров

Муртазин А. Р. Россия, 
Москва г

7. Оценка качества пенополиуретановых
систем в России

Кобзев Д. О. Россия, 
Липецк г

8. Особенности технологии
многоэтажного деревянного
строительства

Муртазин А. Р.,
Борисов В. А.

Россия, 
Москва г

9. Качественный анализ поперечных
колебаний подвесной части стиральных
машин с учетом их связанности без
демпфирования

Алехин А. С.,
Алехин С. Н.,
Шомирзаев Ш.
Ш.

Россия, 
Шахты г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

10. Новые модели цифрового
электронного табло

Патраль А. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

11. Операции, выполняемые на полевом
контроллере в режиме RTK

Ерохина С. В. Россия, 
Вологда г

12. Техническое диагностирование
газопроводов

Филина О. А.,
Сидорова А. А.,
Мукимов А. Х.

Россия, 
Казань г

13. Влияние ионной имплантации на
механические свойства и качество
поверхностей титановых и алюминиевых
сплавов

Пальянов А. А.,
Байбарацкая М.
Ю.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Омск г

14. Модель функционирования
информационной управленческой
системы для налоговой службы

Заболотникова
В. С.

Россия, 
Москва г

15. Исследование возможности
использования режима RTK на
территории Вологодской области

Бараева В. С. Россия, 
Вологда г

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Э.Д. Булвер-Литтон – министр и
писатель

Тесцов С. В. Россия, 
Якутск г

2. Истоки ветеринарной терминологии Комарова Л. Н. Россия, 
Москва г

3. Культура речи воспитателя Одегов Е. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

4. Фонетическая адаптация английских
заимствованных слов в кыргызский язык

Сооронкулова Н.
А.

Кыргызстан

5. Роль ассимиляции заимствованных
слов

Сооронкулова Н.
А.

Кыргызстан

6. Выразительно-изобразительные
возможности аллитерации и сочетаемость
с другими эвфоническими средствами в
англоязычных паремиях

Андуганова М.
Ю.

Россия, 
Ханты-Мансийск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Мотив сна и трансформации в
произведениях Ф. Кафки «Превращение»
и Э. Ионеско «Носорог»

Сизых А. А.,
Иванова О. И.

Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Философия»

1. Трансформация института семьи в
современном российском обществе

Кынова А. В. Россия, 
Горно-Алтайск г

2. Право и мораль: общее, особенное и
единичное в их ценностных аспектах

Киреев М. Н.,
Коренева Е. Н.,
Киреева Н. В.

Россия, 
Белгород г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
II Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: стратегии развития»

     22.10.2017  г.  состоялась  II  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: стратегии развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          В  сборнике  представлены  статьи  участников  II  Международной
научно-практической  конференции,  посвященные  приоритетным
направлениям  развития  науки  и  образования.  В  138  публикациях  двух
томом  нашли  отражение  результаты  теоретических  и  прикладных
изысканий  представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в
данной области.
     По  содержанию  публикации  первого  тома  разделены  на  основные
направления:
     1. Биологические науки.
     2. Естественные науки.
     3. История и политология.
     4. Культурология и искусствоведение.
     5. Медицинские науки.
     6. Педагогика.
     7. Сельскохозяйственные науки.
     8. Социология.
     9. Технические науки.
     10. Филология и лингвистика.
     11. Философия.
     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами России (Москва, Санкт-Петербург, Белгород, Верхний Уфалей,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Волгоград,  Вологда,  Воронеж,  Горно-Алтайск,  Екатеринбург,  Иваново,
Иркутск,  Йошкар-Ола,  Казань,  Калининград,  Кемерово,  Киров,
Краснодар,  Красноярск,  Кронштадт,  Липецк,  Магнитогорск,  Нальчик,
Нижнекамск,  Нижний  Новгород,  Новороссийск,  Новосибирск,  Омск,
Оренбург,  Петрозаводск,  Самара,  Саратов,  Симферополь,  Смоленск,
Старый Оскол, Стерлитамак, Сургут, Тамбов, Томск, Тула, Тюмень, Уфа,
Ханты-Мансийск,  Чебоксары,  Челябинск,  Череповец,  Шахты,  Якутск,
Ярославль),  Латвийской  Республики  (Рига),  Кыргызстана  (Бишкек)  и
Республики Казахстан (Караганда, Костанай). 
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические  учреждения  (Военная  академия
материально-технического  обеспечения  им.  генерала  армии  А.В.
Хрулева,  Ивановская  государственная  сельскохозяйственная  академия
им.  Д.К.  Беляева,  Московская  государственная  академия  ветеринарной
медицины  и  биотехнологии  –  МВА  им.  К.И.  Скрябина,  Российская
академия  народного  хозяйства  и  государственной  службы  при
Президенте  РФ,  Российская  таможенная  академия),  университеты  и
институты  России  (Балтийский  федеральный  университет  им.  И.  Канта,
Башкирский  государственный  университет,  Белгородский
государственный  институт  искусств  и  культуры,  Белгородский
государственный  национальный  исследовательский  университет,
Волгоградский государственный социально-педагогический университет,
Волгоградский  государственный  университет,  Вологодский
государственный университет, Вологодский институт права и экономики
Федеральной  службы  исполнения  наказаний,  Воронежский
государственный  лесотехнический  университет  им.  Г.Ф.  Морозова,
Воронежский  государственный  медицинский  университет  им.  Н.Н.
Бурденко,  Воронежский  государственный  университет,  Вятский
государственный  университет,  Горно-Алтайский  государственный
университет,  Государственный морской  университет  им.  адмирала  Ф.Ф.
Ушакова,  Государственный  университет  морского  и  речного  флота  им.
адмирала  С.О.  Макарова,  Донской  государственный  аграрный
университет,  Донской  государственный  технический  университет,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Иркутский  государственный  университет,  Казанский  государственный
энергетический  университет,  Кемеровский  государственный  институт
культуры,  Кемеровский  технологический  институт  пищевой
промышленности  (университет),  Краснодарский  университет  МВД
России,  Краснодарское  высшее  военное  авиационное  училище лётчиков
им.  Героя  Советского  Союза  А.К.  Серова,  Кронштадтский  морской
кадетский военный корпус Минобороны России, Крымский федеральный
университет  им.  В.И.  Вернадского,  Кубанский  государственный
аграрный  университет  им.  И.Т.  Трубилина,  Липецкий  государственный
технический  университет,  Магнитогорский  государственный
технический  университет  им.  Г.И.  Носова,  Международный  институт
экономики и права, Московский городской педагогический университет,
Московский  государственный  областной  университет,  Московский
гуманитарный  университет,  Московский  политехнический  университет,
Национальный  исследовательский  Московский  государственный
строительный  университет,  Национальный  исследовательский  Томский
государственный  университет,  Нижегородский  государственный
педагогический  университет  им.  К.  Минина,  Омский  государственный
университет  им.  Ф.М.  Достоевского,  Оренбургский  государственный
педагогический  университет,  Петрозаводский  государственный
университет,  Поволжский  государственный  технологический
университет,  Российский  государственный  университет  правосудия,
Российский  государственный  университет  туризма  и  сервиса,
Российский  университет  транспорта  (МИИТ),  Российский
экономический  университет  им.  Г.В.  Плеханова,  Ростовский
государственный  университет  путей  сообщения,  Ростовский
государственный  экономический  университет  (РИНХ),  Самарский
государственный экономический университет, Самарский национальный
исследовательский  университет  им.  академика  С.П.  Королева,
Санкт-Петербургский  государственный  университет  промышленных
технологий  и  дизайна,  Саратовский  национальный  исследовательский
государственный  университет  им.  Н.Г.  Чернышевского,
Северо-Восточный  федеральный  университет  им.  М.К.  Аммосова,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Северо-Западный  государственный  медицинский  университет  им.  И.И.
Мечникова,  Сибирский  государственный  университет  науки  и
технологий им. академика М.Ф. Решетнева, Сибирский государственный
университет  путей  сообщения,  Смоленский  государственный
университет,  Сургутский  государственный  университет,  Тамбовский
государственный  технический  университет,  Томский  государственный
архитектурно-строительный  университет,  Тульский  государственный
педагогический  университет  им.  Л.Н.  Толстого,  Уральский
государственный  экономический  университет,  Уральский  федеральный
университет  им.  первого  Президента  России  Б.Н.  Ельцина,  Уфимский
государственный  авиационный  технический  университет,  Финансовый
университет  при  Правительстве  Российской  Федерации,  Челябинский
государственный  университет,  Череповецкий  государственный
университет, Югорский государственный университет, Южно-Уральский
государственный университет (НИУ), Южный федеральный университет,
Ярославское  высшее  военное  училище  противовоздушной  обороны),
Латвийской  Республики  (Институт  транспорта  и  связи),  Кыргызстана
(Кыргызский  национальный  университет  им.  Ж.  Баласагына)  и
Республики  Казахстан  (Карагандинский  государственный  университет
им.  академика  Е.А.  Букетова,  Костанайский  государственный
университет им. А. Байтурсынова).
     Большая  группа  образовательных  учреждений  представлена
техникумами  и  военными  училищами,  школами  и  детскими  садами,  а
также научными учреждениями.
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования  и  науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов
страны, профессоров и доцентов, аспирантов, курсантов, магистрантов и
студентов  до  преподавателей  вузов,  учителей  школ  и  воспитателей
детских садов, а также научных сотрудников. 
     Редакционная  коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим
уважаемым  авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание
поделиться  уникальными  разработками  и  проектами,  участие  во  II
Международной  научно-практической  конференции  «Новое  слово  в



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

науке:  стратегии  развития»,  содержание  которой  не  может  быть
исчерпано.  Ждем  Ваши  публикации  и  надеемся  на  дальнейшее
сотрудничество.

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


